ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3110/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria de Obras, solicitando a repavimentação asfáltica na Rua João Thomaz Pinto, no
bairro Canhanduba, no trecho de acesso à BR 101.

JUSTIFICATIVA:

O acesso à BR 101, através da Rua João Thomaz PInto, é realizado em trecho ingrime. Com
o trânsito intenso, principalmente de caminhões, o asfalto vem se deteriorando, formando
buracos e  dificultando o acesso, principalmenmte de quem se dirige à BR 101, propiciando
a ocorrência de acidentes com veículos que ali trafegam, razão pela qual, se faz necessário
o recapeamento asfáltico daquele trecho.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE OUTUBRO DE 2023

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB